



# Gmina Kłodawa

ul. Gorzowska 40  
66-415 Kłodawa  
tel. 095 7 216 660  
fax 095 7 216 690  
www.klodawa.pl  
sekretariat@klodawa.pl

Kłodawa dn. 16-11-2015r.

RPI.271.4.2015- Wyjaśnienie treści SIWZ - 2

## Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Różanki

Dnia 13 listopada 2015r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz 2 ustawy – Prawo Zamówień Publicznych z 29 stycznia 2004r. (tj. Dz. U z 2013r. poz. 907 ze zm.) w związku z postanowieniami rozdziału 8 pkt. 8.7 SIWZ, Zamawiający udziela odpowiedzi :

### Pytanie 1:

W jakich drogach będzie biegła projektowana sieć wodociągowa?

### Odpowiedź 1:

Projektowana sieć wodociągowa przebiega w pasach drogi krajowej i dróg gminnych.

### Pytanie 2:

Prosimy o podanie długości odcinków jeżeli sieć będzie biegła w pasie drogi wojewódzkiej, powiatowej, gminnej.

### Odpowiedź 2:

Długość sieci wodociągowej w pasie drogi krajowej – 26,70 m (dz. nr 200)

Długość sieci wodociągowej w pasie dróg i terenów gminnych – 6,80 m (dz. nr 438), 7,10 m (dz. nr 319/10), 42,79 m (dz. nr 321/34), 73,18 m (dz. nr 321/36), 50,49 m (dz. nr 321/28), 12,88 m (dz. nr 321/38), 7,78 m (dz. nr 319/3).

Ponadto sieć przebiega:

- w dz. nr 321/22, 320/1, które stanowią własność prywatną,
- w dz. nr 319/21, 319/22, 319/35, 319/14, które stanowią własność Agencji Nieruchomości Rolnych, a w chwili obecnej są dzierżawione. Wykonawca na podstawie odpowiedniego protokołu sporządzonego przez zamawiającego w obecności dzierżawcy zobowiązany będzie ponieść ewentualne koszty za szkody powstałe w uprawach i utracone plony określone w wyniku prac związanych z wykonywaniem wodociągu.

### Pytanie 3:

Czy gmina będzie pobierała opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z prowadzonymi robotami budowlanymi biegnącymi w pasie dróg gminnych? Jeżeli tak, to prosimy o podanie wysokości opłaty.

### Odpowiedź 3:

Z uwagi na fakt, że inwestycja będzie realizowana przez gminę, nie będzie pobierana opłata za zajęcie pasa drogowego w zakresie dróg stanowiących własność gminy. Jednakże wykonawca będzie zobowiązany wystąpić do gminy z wnioskiem o zajęcie pasa drogowego. Wykonawca zgodnie z uchwałą Rady Gminy Kłodawa nr XVII/42/12 z dnia 30.04.2012r. będzie natomiast zobowiązany uiścić na rzecz Gminy Kłodawa jednorazową opłatę w wysokości 10 zł za każdy m<sup>2</sup> powierzchni pasa drogowego dróg gminnych zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury technicznej.

Ponadto Wykonawca zgodnie z obowiązującym taryfikatorem GDDKiA w Zielonej Górze uiszcza na swój koszt opłaty związane z zajęciem pasa drogowego i umieszczeniem urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogi krajowej.

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny ofertowej, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

**Odpowiedź 4:**

W przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny ofertowej, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie. Wydłużenie terminu realizacji zamówienia będzie uzależnione od zakresu prac, które będą konieczne do jego wykonania.

**Pytanie 5:**

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

**Odpowiedź 5:**

W przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Wydłużenie terminu realizacji zamówienia będzie uzależnione od zakresu prac, które będą konieczne do jego wykonania.

**Pytanie 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie inwestycji nie wymaga wycinki drzew i krzewów, a w przypadku wystąpienia ewentualnych kolizji z istniejącą zielenią uzyskanie decyzji i opłaty administracyjne związane z wycinką leżą po stronie zamawiającego?

**Odpowiedź 6:**

Wykonanie inwestycji nie wymaga wycinki drzew i krzewów, a w przypadku wystąpienia ewentualnych kolizji z istniejącą zielenią uzyskanie decyzji i opłaty administracyjne związane z wycinką będą po stronie zamawiającego.

**Pytanie 7:**

Czy zamawiający posiada przedmiary w formie edytowalnej, jeżeli tak prosimy o ich załączenie?

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający nie posiada przedmiarów w formie edytowalnej.

**Pytanie 8:**

Czy zamawiający posiada załączniki do SIWZ w formie edytowalnej, jeżeli tak prosimy o ich załączenie?

**Odpowiedź 8:**

Załączniki do SIWZ w formie edytowalnej zostały już zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego [www.klodawa.pl](http://www.klodawa.pl) wraz z wyjaśnieniami (1) treści SIWZ.

**Pytanie 9:**

Prosimy zamawiającego o załączenie skanów decyzji, uzgodnień oraz warunków technicznych określonych w opisie technicznym jako podstawa opracowania niniejszej dokumentacji.

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający zamieści na swojej stronie [www.klodawa.pl](http://www.klodawa.pl) skany decyzji, uzgodnień oraz warunków technicznych, które stanowiły podstawę opracowania dokumentacji projektowej.

Wójt Gminy  
Anna Molodtka